
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 1 de dezembro de 2011 Ano I - Edição nº 00163

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

6316701A177C302E40A03FC3B4BAF43C



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Tomada de Preços nº 005/11. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras para construção da Praça da

Caixa D'água, no Bairro da Caixa Dágua, neste município.

Aviso de Licitação. Tomada de Preços nº 006/11. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras para construção da Praça de
alimentação, neste município.

• Errata de Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 093/11. Onde lê-se: Fornecimento de piso Intertrevado de dezesseis faces com 6,00cm
de espessura com 35 MPA, manilhas, pedras portuguesas e pedras naturais, leia-se: Fornecimento de piso Intertrevado de dezesseis faces
com 6,00cm de espessura com 35 MPA, manilhas, pedras portuguesas, pedras naturais, meio fio e granito.

• Aviso de Adiamento de Licitação. Pregão Presencial nº 091/2011. Objeto: Contratação de empresa para locação de 01 ônibus para atender
a diversas secretarias.

• Decreto nº 696, de 01 de novembro de 2011 - Dispõe sobre a designação para responder interinamente pelo Cargo de Secretária Municipal
de Assistência Social do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia.

• Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 090/11. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de plantas, e acessórios
para jardinagem para ornamentação de praças e diversos logradouros do Município. (Empresa vencedora: Marcelo Lopes da Silva Souza.).

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 768/11. Objeto: Contratação de empresa especializada no Reconhecimento de Firma e
Autenticação de Documentos. (Empresa Contratada: Cartório de Notas de Santo Amaro.).

• Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 089/11. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de equipamento de
sinalização semafórica de trânsito.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

6316701A177C302E40A03FC3B4BAF43C



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Tomada de Preços nº 005/11. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Preços, dia 
21/12/2011 às 09:00 hs., objeto: Contratação de empresa para 
execução de obras para construção da Praça da Caixa D’água, no 
Bairro da Caixa Dágua, neste município.  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Tomada de Preços nº 006/11. 

 
O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Preços, dia 
27/12/2011 às 09:00 hs., objeto: Contratação de empresa para 
execução de obras para construção da Praça de alimentação, neste 
município.  
 
Os Editais e anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, 
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs valor de R$ 50,00, 
Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 01 de 
dezembro de 2011, Jailton João dos Santos, Presidente da COPEL. 
 

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

33D5ECBED62DC8653C1B0AC790FDBA07

quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

 

 

Errata de Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 093/11. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presencial, dia 
12/12/2011 às 10:30h, objeto: Fornecimento de piso Intertrevado de 
dezesseis faces com 6,00cm de espessura com 35 MPA, manilhas, 
pedras portuguesas e pedras naturais . Os Editais e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 20,00, Informações: (75) 
3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 28 de novembro de 2011, 
Viviane Ramos de Oliveira, Pregoeiro Suplente. 
 
 
Onde lê-se: Fornecimento de piso Intertrevado de dezesseis faces 
com 6,00cm de espessura com 35 MPA, manilhas, pedras 
portuguesas e pedras naturais, leia-se: Fornecimento de piso 
Intertrevado de dezesseis faces com 6,00cm de espessura com 35 
MPA, manilhas, pedras portuguesas, pedras naturais, meio fio e 
granito.  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

29E55E25FBA53956D813F3B6CD23B12B

quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Presencial nº 091/2011 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, avisa aos interessados que estará 
adiando a data de abertura do certame acima referenciado para o 
dia 08/11/2011 às 09:00 hs., cujo o objeto é o seguinte: Contratação 
de empresa para locação de 01 ônibus para atender a diversas 
secretarias. O Edital e anexo, encontram-se na Secretaria de 
Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de 
R$20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 30 
de novembro de 2011, Viviane Ramos de Oliveira, Pregoeiro 
Suplente. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

5C9EA457C3E634D4D106330F2FEC1673

quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

8780B3DB1F92FF0FF20A54DAA4085A5A

quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 090/11 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MUDAS 

DE PLANTAS, E ACESSÓRIOS PARA JARDINAGEM PARA ORNAMENTAÇÃO 

DE PRAÇAS E DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO, DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 

CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2011. 
 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Suplente, torna público o 

resultado da referida licitação realizada no dia 29 de novembro de 2011, às 09h00min, 

tendo como vencedora a empresa MARCELO LOPES DA SILVA SOUZA, inscrito no 

CNPJ sob nº 10.340.051/0001-16, situada na AVENIDA DEPUTADO LUIZ 

EDUARDO MAGALHÃES,S/N, BAIRRO CENTO E QUINZE, AMÉLIA 

RODRIGUES/BAHIA, CEP: 44.230-000, com o valor de R$ 68.953,50 (Sessenta e oito 

mil novecentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta centavos), considerados exeqüíveis 

por estar de acordo com o valor estimado pela a Administração. Sugerimos a homologação 

do objeto licitado à empresa acima mencionada. 

 

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 1º de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

Viviane Ramos de Oliveira 

Pregoeiro Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

37C133990A9A66A8E3467CD789A45DFB

quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 768/11 
 

 

 

Aos 04 dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 

Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso VIII da Lei 

8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 

Dispensa de Licitação Nº 768/11, tendo como objeto Contratação de empresa 

especializada no Reconhecimento de Firma e Autenticação de Documentos. Empresa 

Contratada: Cartório de Notas de Santo Amaro, CNPJ: 13.100.722/0001-60 com valor da 

ordem de R$ 1.040,00 (um mil quinhentos e quarenta reais). 

Dotação Orçamentária:  

 

 

Unidade Orçamentária: 02.04.00 – Secretaria de Administração. 

Ação:  2007 – Manutenção da Secretaria de Administração. 

Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. 

                                           

  

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 

Amaro - Bahia. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, em 04 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

Luis Eduardo Pacheco Alves 

- Secretário de Administração - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

5C3B9738206AFBBD2594CCA140F20498

quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 1 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00163 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 089/11 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 

DE EQUIPAMENTO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA DE TRÂNSITO, 

CONFORME ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 089/2011. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 

resultado da referida licitação realizada no dia 28 de novembro de 2011, às 09:00h, tendo 

como vencedora a empresa FAROL SINALIZAÇÃO VIÁRIA  inscrita no CNPJ sob nº 

01.292.729-0001-41, situada na AV. NESTLÉ, 1553 A, SÃO JERÔNIMO – TRÊS 

CORAÇÕES - MG, CEP: 37.410-000, com o valor de R$ 39.647,00 (trinta e nove mil 

seiscentos e quarenta e sete reais), considerados exeqüíveis por estar de acordo com o 

valor estipulado pela a Administração. Sugerimos à homologação do objeto licitado a 

empresa acima mencionada. 

 

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

Viviane Ramos de Oliveira 

Pregoeiro Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

6316701A177C302E40A03FC3B4BAF43C


